

Beschlussvorlage

TOP:

Vorlagen-Nummer: IV/2005/05079
Datum: 27.07.2005

Bezug-Nummer.

Kostenstelle/Unterabschnitt:

Verfasser:

Beratungsfolge	Termin	Status
Hauptausschuss	24.08.2005	öffentlich Vorberatung
Stadtrat	31.08.2005	öffentlich Entscheidung

Betreff: Bestellung neuer Mitglieder in den Stiftungsrat der Paul-Riebeck-Stiftung zu Halle

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Halle (Saale) bestellt gemäß § 8 Abs. 1 der Satzung der Paul-Riebeck-Stiftung zu Halle folgende drei Personen in den Stiftungsrat:

- 1. PDS-Fraktion, Frau Mechthild Greuel
- 2. CDU-Fraktion, Herr Thomas Godenrath
- 3. SPD-Fraktion, Herr Dr. Justus Brockmann

Szabados Bürgermeisterin

Begründung:

Gemäß § 8 Abs. 1 der Satzung der Paul-Riebeck-Stiftung zu Halle ist eine Bestellung der Mitglieder vorzunehmen.

"§ 8 Stiftungsrat

(1) Der Stiftungsrat besteht aus fünf Mitgliedern. Es sind dies der Oberbürgermeister der Stadt Halle (Saale), der für Soziales zuständige Beigeordnete der Stadt Halle (Saale) als geborene Mitglieder sowie drei Bürger der Stadt Halle (Saale), die für fünf Jahre vom Stadtrat entsprechend der Regelung des § 46 Abs. 1 der Gemeindeordnung des Landes Sachsen-Anhalt bestellt werden."